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Ubersicht
Nationalitat Deutschland
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieBend), Russisch (flieRend)
Geboren 1957, Deutschland
Spielalter 50- 60
GroBe 178 cm
Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Wohnsitz Berlin - Berlin (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieBend), Russisch (flieRend)
Dialekte Berlinerisch (flieRend), Norddeutsch (flieRend), Sachsisch (gut)
Tanz Musical (sehr gut), Standardtanz (sehr gut)
Stimmlage / Bariton
Synchronstimme
Sportarten Fallschirmspringen (sehr gut), Fechten (sehr gut), Reiten (sehr gut)
Fiihrerscheine LKW, Motorboot, Motorrad, PKW
Aussehen
Geschlecht mannlich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Spielalter 50- 60
GroBe 178.cm
Korperbau kraftig
Augenfarbe blau
Haarfarbe dunkelblond
Ausbildung und Preise
1978 - 1981 < 2018 % Nominierung fiir den Bambi mit "Babylon Berlin" in der Kategorie Schauspieler

Staatliche Schauspielschule Rostock National - Nominierung
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Vita

Vita - Fernsehen & Streaming
Jahr

2025

2025

2024

2023

2023

Titel/Produktionsfirma

Polizeiruf 110 - Der Schliisselmacher

filmpool fiction GmbH
Sender/Verleih: MDR

Yakuza

Wa&B Television GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Die Totenfrau Il

Mona Film Streaming GmbH
Sender/Verleih: Netflix
Streaming - Serie

Nichts mehr wie es war
Florida Film GmbH
Sender/Verleih: ARD

The End
Producers at work
Sender/Verleih: ZDF

2018

2018

2018

2018

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2013

2009

2009

2007

2004

2003

2001

Rolle

Koitzsch

< Nominierung fiir den Deutschen Filmpreis mit “In den Gangen'"., Regie: Thomas
Stuber - Nominierung

9 Deutscher Fernsehpreis in der Kategorie -Beste Dramaserie- mit BABYLON
BERLIN - Nominierung

% Nominierung fiir seine Rolle als Kommissar Bruno Wolter in der Serie "Babylon
Berlin" als Bester Schauspieler fiir den Deutschen Fernsehpreis. - Nominierung

9 mit "In den Gangen" im Wettbewerb der 68. Internationalen Filmfestspiele in
Berlin - Nominierung

4 Einladung zu den Hofer Filmtagen mit "Paradies". - Nominierung

9 Deutscher Schauspielerpreis mit "Herbert" als Bester Haupdarsteller in einer
Hauptrolle - Nominierung

& Deutscher Filmpreis mit "Herbert" in der Kategorie Bester Hauptdarsteller -
Nominierung

@ Preis fiir den Besten Darsteller in "Schmitke", Filmfest Russland - Nominierung
@ Einladung zu den internationalen Hofer Filmtagen mit "Herbert". - Nominierung
9 Einladung zum Toronto Film Festival mit "Herbert/A Heavy Heart" - Nominierung

W Kritikerpreis und Bestes Sounddesign mit "Schmitke" bei dem Filmkunstfest
Mecklenburg-Vorpommern, Regie: Stepan Altrichter - Nominierung

@ Einladung zum Filmfest Miinchen mit "Die Kleinen und die Bdsen', Regie: Markus
Sehr - Nominierung

@ Preis fiir den besten Debiitfilm des Regisseurs Stepén Altrichter "Schmitke”,
Filmfestival Cottbus - Nominierung

@ Schauspieler des Jahres - Nominierung
@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit Onkel Wanja - Nominierung

% Nominierung mit "Gold" als deutscher Beitrag fiir den Goldenen Béren, Regie:
Thomas Arslan - Nominierung

9 Best main actor in der Sektion "short world" mit "Security" auf dem Filmfestival
Salento Finibus Terrae - Nominierung

4 Nominierung zum Deutschen Theaterpreis "Der Faust" fiir die Rolle des Hermann
Fischer im "Rummelplatz" - Nominierung

4 Rita Tanck- Glaser Preises Nominierung zum Friedrich- Luft- Preis fiir " Prinz
Friedrich von Homburg " - Nominierung

@ Verleihung des Rita Tanck- Glaser Preises - Nominierung

@ Einladung zum Berliner Theatertreffen mit “Zeit zu Lieben Zeit zu Sterben" -
Nominierung

W Einladung zum Berliner Theatertreffen mit Liliom - Nominierung

Regie

Thomas Stuber

Ensemble-Hauptrolle

Ruslan Kida Ramadan

Nebenrolle

Badal Sarkissian Daniel Prochaska

Nebenrolle

Hermann Charly Hiibner und Lars Jessen
Volker Mutz Christian Klandt

Hauptrolle



2023

2022

2021

2021

2021

2019

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2016

2015

2015

2015

2013

2013

2013

2012

2012

2012

201

201

Polizeiruf 110 - Halle - Der Dicke liebt
filmpool fiction GmbH

Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

A thin line

Weydemann Bros. Serial Drama GmbH
Sender/Verleih: Paramount
Fernsehserie/-reihe

Polizeiruf 110 - An der Saale am hellen Strande

Filmpool Fiction
Sender/Verleih: MDR
Fernsehfilm

Totenfrau

Mona Film Produktion, Wien
Sender/Verleih: Netflix / ORF
Inventing Anna

Shonda Rhimes
Sender/Verleih: Netflix
Streaming - Serie

Criminal (Netflix Serie)
Sender/Verleih: Netflix
Streaming - Serie

Glauben

Constantin

Sender/Verleih: RTL+ / Vox
Miniserie

Sorensen hat Angst
Claussen+Putz
Sender/Verleih: NDR

Fernsehfilm

Criminal
Sender/Verleih: Netflix

Tatort Berlin- das perfekte Verbrechen

Im Abgrund

Altes Land

Tatort Wiesbaden - Der Angriff

Tatort Weimar - Der hdllische Heinz

Die Aldi - Briider

Die Protokollantin

Babylon Berlin
Sender/Verleih: ARD/ Sky Deutschland

Ein Mann unter Verdacht

SOKO Koln- Scham
Sender/Verleih: ZDF

Der Kriminalist - Im Namen des Vaters

Tatort Frankfurt - Eskimo
Fernsehserie/-reihe

Tatort Frankfurt - Das Haus am Ende der StraBe

Fernsehserie/-reihe

SOKO Wismar
Fernsehserie/-reihe

Ame's Nachlass
Fernsehfilm

Ein Jahr nach morgen
Fernsehfilm

Nord, Nord, Mord
Fernsehfilm

1 don't like mondays
Fernsehfilm

Tatort Frankfurt - Die Spur des Bosen
Fernsehserie/-reihe

Henry Koitzsch
Hauptrolle

Christoph Wandler
Hauptrolle

Kriminalhauptkommissar Henry Koitzsch
Hauptrolle

Badal Sarkissian
Nebenrolle

Vadim Sorokin
Nebenrolle

Dr. Schlesinger
durchgehende Hauptrolle

Henry Silowski

Hautrolle: Wolter

Arnim Werl

Claus Riittgers

Kurt Deutschmann

Thomas Stuber

Damian John Harper

Thomas Stuber

Nicolai Rohde

Nick Nardini u.a

Oliver Hirschbiegel

Daniel Prochaska

Bjarne Médel

Oliver Hirschbiegel

Brigitte Bertele

Stefan Biihling

Sherry Hormann

Thomas Stuber

Dustin Loose

Raymond Ley

Nina Grosse + Samira Radsi

Tom Tykwer, Hendrik
Handloegten, Achim von Borries

Thomas Stuber

Andreas Wecker

Christian Gorlitz

Achim von Borries

Sebastian Marka

Hans- Christoph Blumenberg

Thorsten Schmidt

Aelrun Goette

Anno Saul

Aelrun Goette

Stefan Kornatz



2010

2010

2010

Vita - Kino
Jahr

2024

2024

2023

2022

2022

2021

2020

2019

2019

2017

2017

2016

2015

2015

2014

2014

2013

2013

2012

2012

2010

2010

2010

2009

2008

2008

2007

Tatort Frankfurt - Eine bessere Welt

Fernsehserie/-reihe

Unter anderen Umsténden
Fernsehserie/-reihe

Tatort Leipzig - Schon ist anders

Fernsehserie/-reihe

Titel/Produktionsfirma

Der Held vom Bahnhof Friedrichstrasse

X-Filme Creative Pool GmbH
Kinofilm

Franz
X-Filme Creative Pool GmbH

2zu1

Zischlermann Filmproduktion GmbH

Spuk unterm Riesenrad
Mideu Films GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Kinofilm

The Liberation

Die stillen Trabanten
Sommerhaus

Kinofilm

Nebenan

Ngrbgrgring

Und der Zukunft zugewandt
Sew the winter to my skin
In den Gangen

Zwischen den Jahren
Paradies

Allmen

Die Kleinen und die Bosen
Kinofilm

Herbert
Kinofilm

Schmitke (Hochschulfilm)

Ich & Kaminski
Kinofilm

Gold
Kinofilm

Anonym
Kinofilm

Babydaddy
Kinofilm

Einer wie Bruno
Kinofilm

Paparazzo
Kurzfilm

Im Schatten
Kinofilm

Zwolf Meter ohne Kopf
Kinofilm

Bergfest
Kinofilm

Whisky mit Wodka
Kinofilm

Rolle

Fritz Teubner
Hauptrolle

Hermann Kafka
Hauptrolle

Markowski

Ensemble-Hauptrolle

Hans
Hauptrolle

Bruno

Becker

Titel voraussichtlich "RAY", Rolle: Krause

Hauptrolle

Lars Kraume

Judith Kennel

Judith Kennel

Regie

Wolfgang Becker

Agnieszka Holland

Nadja Brunckhorst

Thomas Stuber

Anders Walter

Thomas Stuber

Daniel Briihl

Hallvard Breein

Bernd Bohlich

Jahmil X. T. Qubeka

Thomas Stuber

Lars Henning

Andre Konchalovsky

Thomas Berger

Markus Sehr

Thomas Stuber

Stepan Altrichter

Wolfgang Becker

Thomas Arslan

Maria Speth

Anja Jacobs

Anja Jacobs

Timo Quistorff

Thomas Arslan

Sven Taddicken

Florian Eichinger

Andreas Dresen



2006

2006

2004

2004

2004

2004

2004

2003

2003

2003

2002

2002

2001

Vita - Theater
Jahr

2018

2017

2016

2015

2014

2014-2015

2013-2015

2013-2015

2013-2015

2013-2015

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

Security
Kurzfilm

1. Mai- Helden bei der Arbeit
Kinofilm

Ein Freund von mir
Kinofilm

Nimm Dir dein Leben
Kinofilm

Gespenster
Kinofilm

Kometen
Kinofilm

Das Lacheln der Tiefseefische
Kinofilm

Der Boxer und die Friseuse
Kinofilm

Hallesche Kometen
Kinofilm

Der letzte Geselle
Kurzfilm

Northern Star
Kinofilm

Alles anders
Kurzfilm

Good bye, Lenin!
Kinofilm

Titel/Produktionsfirma/Theater Rolle

Die stillen Trabanten
Deutsches Theater, Berlin

Eines langen Tages Reise in die Nacht
Schauspiel Stuttgart

Tod eines Handlungsreisenden Premiere: 7.5.2016
Schauspiel Stuttgart

Nathan der Weise

Du weiBt einfach nicht, was die Arbeit ist
Schauspiel Stuttgart

Pfisters Miihle Vater Pfister
Schauspiel Stuttgart

Der Kirschgarten
Sophiensaele, Berlin

Onkel Wanja
Schauspiel Stuttgart

Das Versprechen
Schauspiel Stuttgart

Leben des Galilei
(Gastspiel) Staatsschauspiel Dresden, Staatstheater Stuttgart

Leben des Galilei
Maxim Gorki Theater Berlin

Bahnwarter Thiel
Maxim Gorki Theater Berlin

Die Wohlgesinnten
Maxim Gorki Theater Berlin

Herrmannsschlacht
Maxim Gorki Theater Berlin

We are blood
Maxim Gorki Theater Berlin

Rummelplatz
Maxim Gorki Theater Berlin

Lars Henning

Sven Taddicken

Sebastian Schipper

Sabine Michel

Christian Petzold

Till Endemann

Till Endemann

Hermine Huntgeburth

Susanne Zacharias

N. Baikousis u. F. Eichinger

Felix Randau

Ina Weisse

Wolfgang Becker

Regie

Armin Petras

Armin Petras

Robert Borgmann

Armin Petras

René Pollesch

Armin Petras

Thorsten Lensing, Jan Hein

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras

Armin Petras



2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2006- 2013

2000- 2006

1997- 2000

Vita - Sonstiges

Jahr

2024

Odipus auf Cuba
Maxim Gorki Theater Berlin

M., eine Stadt sucht ihren Marder
Maxim Gorki Theater Berlin

Heaven (zu Tristan)
Maxim Gorki Theater Berlin

Die Gottlosen
Maxim Gorki Theater Berlin

Prinz Friedrich von Homburg
Maxim Gorki Theater Berlin

Baumeister Solness
Maxim Gorki Theater Berlin

Thalia Theater Hamburg
Thalia Theater Hamburg

Schauspiel Leipzig
Schauspiel Leipzig

Titel/Produktionsfirma

Bad Homburger Poesie & Literaturfestival

Armin Petras

Stefan Pucher

Armin Petras

Stephan Bachmann

Armin Petras

Armin Petras

Rolle Regie

Lesung
Sprecher / Erzéhler
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