



Vita - Stand: 27.11.2025

## Peter Kurth

Schauspieler

e-PROFILE: <https://www.etalanta.eu/members/profile/peter-kurth>



Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktadressen:

✉ [www.schott-kreutzer.de](http://www.schott-kreutzer.de)

✉ [info@schott-kreutzer.de](mailto:info@schott-kreutzer.de)

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

📞 040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a  
20357 Hamburg  
Deutschland

## Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Russisch (fließend)
Geboren	1957, Deutschland
Spielalter	50 - 60
Größe	178 cm
Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Wohnsitz	Berlin - Berlin (Deutschland)

## Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend), Russisch (fließend)
Dialekte	Berlinerisch (fließend), Norddeutsch (fließend), Sächsisch (gut)
Tanz	Musical (sehr gut), Standardtanz (sehr gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Boriton
Sportarten	Fallschirmspringen (sehr gut), Fechten (sehr gut), Reiten (sehr gut)
Führerscheine	LKW, Motorboot, Motorrad, PKW

## Aussehen

Geschlecht	männlich	Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Spielalter	50 - 60		
Größe	178 cm		
Körperbau	kräftig		
Augenfarbe	blau		
Haarfarbe	dunkelblond		

## Ausbildung und Preise

1978 - 1981	🎭 Staatliche Schauspielschule Rostock	2018	🎭 Nominierung für den Bambi mit "Babylon Berlin" in der Kategorie Schauspieler National - Nominierung
		2018	🎭 Nominierung für den Deutschen Filmpreis mit "In den Gängen", Regie: Thomas Stüber - Nominierung

2018	🏆 Deutscher Fernsehpreis in der Kategorie -Beste Dramaserie- mit BABYLON BERLIN - Nominierung
2018	🏆 Nominierung für seine Rolle als Kommissar Bruno Wolter in der Serie "Babylon Berlin" als Bester Schauspieler für den Deutschen Fernsehpreis. - Nominierung
2018	🏆 mit "In den Gängen" im Wettbewerb der 68. Internationalen Filmfestspiele in Berlin - Nominierung
2016	🏆 Einladung zu den Hofer Filmtagen mit "Paradies". - Nominierung
2016	🏆 Deutscher Schauspielerpreis mit "Herbert" als Bester Hauptdarsteller in einer Hauptrolle - Nominierung
2016	🏆 Deutscher Filmpreis mit "Herbert" in der Kategorie Bester Hauptdarsteller - Nominierung
2015	🏆 Preis für den Besten Darsteller in "Schmitke", Filmfest Russland - Nominierung
2015	🏆 Einladung zu den internationalen Hofer Filmtagen mit "Herbert". - Nominierung
2015	🏆 Einladung zum Toronto Film Festival mit "Herbert/A Heavy Heart" - Nominierung
2015	🏆 Kritikerpreis und Bestes Sounddesign mit "Schmitke" bei dem Filmkunstfest Mecklenburg-Vorpommern, Regie: Stepán Altrichter - Nominierung
2015	🏆 Einladung zum Filmfest München mit "Die Kleinen und die Bösen", Regie: Markus Sehr - Nominierung
2014	🏆 Preis für den besten Debütfilm des Regisseurs Stepán Altrichter "Schmitke", Filmfestival Cottbus - Nominierung
2014	🏆 Schauspieler des Jahres - Nominierung
2014	🏆 Einladung zum Berliner Theatertreffen mit Onkel Wanja - Nominierung
2013	🏆 Nominierung mit "Gold" als deutscher Beitrag für den Goldenen Bären, Regie: Thomas Arslan - Nominierung
2009	🏆 Best main actor in der Sektion "short world" mit "Security" auf dem Filmfestival Salento Finibus Terrae - Nominierung
2009	🏆 Nominierung zum Deutschen Theaterpreis "Der Faust" für die Rolle des Hermann Fischer im "Rummelplatz" - Nominierung
2007	🏆 Rita Tonck- Glaser Preises Nominierung zum Friedrich- Luft- Preis für "Prinz Friedrich von Homburg" - Nominierung
2004	🏆 Verleihung des Rita Tonck- Glaser Preises - Nominierung
2003	🏆 Einladung zum Berliner Theatertreffen mit "Zeit zu Lieben Zeit zu Sterben" - Nominierung
2001	🏆 Einladung zum Berliner Theatertreffen mit Liliom - Nominierung

## Vita

### Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr	Titel/Produktionsfirma Sender/Verleih:	Rolle	Regie
2025	Polizeiruf 110 - Der Wanderer zieht von dannen filmpool fiction GmbH Sender/Verleih: MDR	Koitzsch Ensemble-Hauptrolle	Thomas Stuber
2025	Yakuza W&B Television GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Ruslan Nebenrolle	Kida Ramadan
2024	Die Totenfrau II Mona Film Streaming GmbH Sender/Verleih: Netflix Streaming - Serie	Badal Sarkission Nebenrolle	Daniel Prochaska
2023	Nichts mehr wie es war Florida Film GmbH Sender/Verleih: ARD	Hermann	Charly Hübner und Lars Jessen
2023	The End Producers at work Sender/Verleih: ZDF	Volker Mutz Hauptrolle	Christian Klandt

2023	<b>Polizeiruf 110 - Halle - Der Dicke liebt</b> filmpool fiction GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Henry Koitzsch Hauptrolle	Thomas Stuber
2022	<b>A thin line</b> Weydemann Bros. Serial Drama GmbH Sender/Verleih: Paramount Fernsehserie/-reihe	Christoph Wandler Hauptrolle	Damian John Harper
2021	<b>Polizeiruf 110 - An der Soale am hellen Strand</b> Filmpool Fiction Sender/Verleih: MDR Fernsehfilm	Kriminalhauptkommissar Henry Koitzsch Hauptrolle	Thomas Stuber
2021	<b>Totenfrau</b> Mona Film Produktion, Wien Sender/Verleih: Netflix / ORF	Badal Sarkissian Nebenrolle	Nicolai Rohde
2021	<b>Inventing Anna</b> Shonda Rhimes Sender/Verleih: Netflix Streaming - Serie	Vadim Sorokin Nebenrolle	Nick Nardini u.a.
2019	<b>Criminal (Netflix Serie)</b> Sender/Verleih: Netflix Streaming - Serie		Oliver Hirschbiegel
2020	<b>Glauben</b> Constantin Sender/Verleih: RTL+ / Vox Miniserie	Dr. Schlesinger durchgehende Hauptrolle	Daniel Prochaska
2020	<b>Sörensen hat Angst</b> Claussen+Putz Sender/Verleih: NDR Fernsehfilm		Bjarne Mödel
2019	<b>Criminal</b> Sender/Verleih: Netflix		Oliver Hirschbiegel
2019	<b>Tatort Berlin- das perfekte Verbrechen</b>		Brigitte Bertele
2019	<b>Im Abgrund</b>		Stefan Bühling
2019	<b>Altes Land</b>		Sherry Hormann
2018	<b>Tatort Wiesbaden - Der Angriff</b>		Thomas Stuber
2018	<b>Tatort Weimar - Der höllische Heinz</b>		Dustin Loose
2018	<b>Die Aldi - Brüder</b>		Raymond Ley
2017	<b>Die Protokollantin</b>	Henry Silowski	Nina Grosse + Samira Radsi
2016	<b>Babylon Berlin</b> Sender/Verleih: ARD/ Sky Deutschland	Hauptrolle: Wolter	Tom Tykwer, Hendrik Handloegten, Achim von Borries
2015	<b>Ein Mann unter Verdacht</b>	Arnim Werl	Thomas Stuber
2015	<b>SOKO Köln- Scham</b> Sender/Verleih: ZDF	Claus Rüttgers	Andreas Wecker
2015	<b>Der Kriminalist - Im Namen des Vaters</b>	Kurt Deutschmann	Christian Görlitz
2013	<b>Tatort Frankfurt - Eskimo</b> Fernsehserie/-reihe		Achim von Borries
2013	<b>Tatort Frankfurt - Das Haus am Ende der Straße</b> Fernsehserie/-reihe		Sebastian Marka
2013	<b>SOKO Wismar</b> Fernsehserie/-reihe		Hans- Christoph Blumenberg

2012	<b>Arne's Nachlass</b> Fernsehfilm		Thorsten Schmidt
2012	<b>Ein Jahr nach morgen</b> Fernsehfilm		Aelrun Goette
2012	<b>Nord, Nord, Mord</b> Fernsehfilm		Anno Saul
2011	<b>I don't like mondays</b> Fernsehfilm		Aelrun Goette
2011	<b>Tatort Frankfurt - Die Spur des Bösen</b> Fernsehserie/-reihe		Stefan Kornatz
2010	<b>Tatort Frankfurt - Eine bessere Welt</b> Fernsehserie/-reihe		Lars Kraume
2010	<b>Unter anderen Umständen</b> Fernsehserie/-reihe		Judith Kennel
2010	<b>Tatort Leipzig - Schön ist anders</b> Fernsehserie/-reihe		Judith Kennel
<hr/>			
<b>Vita - Kino</b>			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2024	<b>Der Held vom Bahnhof Friedrichstrasse</b> X-Filme Creative Pool GmbH Kinofilm	Fritz Teubner Hauptrolle	Wolfgang Becker
2024	<b>Franz</b> X-Filme Creative Pool GmbH	Hermann Kafka Hauptrolle	Agnieszka Holland
2023	<b>2 zu 1</b> Zischlermann Filmproduktion GmbH	Markowski	Nadja Brunckhorst
2022	<b>Spuk unterm Riesenrad</b> Mideu Films GmbH Sender/Verleih: ZDF Kinofilm		Thomas Stuber
2022	<b>The Liberation</b>	Ensemble-Hauptrolle	Anders Walter
2021	<b>Die stillen Trabanten</b> Sommerhaus Kinofilm	Hans Hauptrolle	Thomas Stuber
2020	<b>Nebenan</b>		Daniel Brühl
2019	<b>Nørbørgring</b>		Hallvard Bræin
2019	<b>Und der Zukunft zugewandt</b>		Bernd Böhlich
2017	<b>Sew the winter to my skin</b>		Jahmil X. T. Qubeka
2017	<b>In den Gängen</b>	Bruno	Thomas Stuber
2016	<b>Zwischen den Jahren</b>	Becker	Lars Henning
2015	<b>Paradies</b>	Titel voraussichtlich "RAY", Rolle: Krause	Andre Konchalovsky
2015	<b>Allmen</b>		Thomas Berger
2014	<b>Die Kleinen und die Bösen</b> Kinofilm		Markus Sehr
2014	<b>Herbert</b> Kinofilm	Hauptrolle	Thomas Stuber
2013	<b>Schmitke (Hochschulfilm)</b>		Stepán Altrichter

2013	<b>Ich &amp; Kaminski</b> Kinofilm	Wolfgang Becker
2012	<b>Gold</b> Kinofilm	Thomas Arslan
2012	<b>Anonym</b> Kinofilm	Maria Speth
2010	<b>Babydaddy</b> Kinofilm	Anja Jacobs
2010	<b>Einer wie Bruno</b> Kinofilm	Anja Jacobs
2010	<b>Paparazzo</b> Kurzfilm	Timo Quistorff
2009	<b>Im Schatten</b> Kinofilm	Thomas Arslan
2008	<b>Zwölf Meter ohne Kopf</b> Kinofilm	Sven Taddicken
2008	<b>Bergfest</b> Kinofilm	Florian Eichinger
2007	<b>Whisky mit Wodka</b> Kinofilm	Andreas Dresen
2006	<b>Security</b> Kurzfilm	Lars Henning
2006	<b>1. Mai- Helden bei der Arbeit</b> Kinofilm	Sven Taddicken
2004	<b>Ein Freund von mir</b> Kinofilm	Sebastian Schipper
2004	<b>Nimm Dir dein Leben</b> Kinofilm	Sabine Michel
2004	<b>Gespenster</b> Kinofilm	Christian Petzold
2004	<b>Kometen</b> Kinofilm	Till Endemann
2004	<b>Das Lächeln der Tiefseefische</b> Kinofilm	Till Endemann
2003	<b>Der Boxer und die Friseuse</b> Kinofilm	Hermine Huntgeburth
2003	<b>Hallesche Kometen</b> Kinofilm	Susanne Zacharias
2003	<b>Der letzte Geselle</b> Kurzfilm	N. Baikousis u. F. Eichinger
2002	<b>Northern Star</b> Kinofilm	Felix Randau
2002	<b>Alles anders</b> Kurzfilm	Ina Weisse
2001	<b>Good bye, Lenin!</b> Kinofilm	Wolfgang Becker
<b>Vita - Theater</b>		
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle
2018	<b>Die stillen Trabanten</b> Deutsches Theater, Berlin	Regie Armin Petros

2017	<b>Eines langen Tages Reise in die Nacht</b> Schauspiel Stuttgart		Armin Petras
2016	<b>Tod eines Handlungsreisenden</b> Schauspiel Stuttgart	Premiere: 7.5.2016	Robert Borgmann
2015	<b>Nathan der Weise</b>		Armin Petras
2014	<b>Du weißt einfach nicht, was die Arbeit ist</b> Schauspiel Stuttgart		René Pollesch
2014- 2015	<b>Pfisters Mühle</b> Schauspiel Stuttgart	Vater Pfister	Armin Petras
2013- 2015	<b>Der Kirschgarten</b> Sophiensaele, Berlin		Thorsten Lensing, Jan Hein
2013- 2015	<b>Onkel Wanja</b> Schauspiel Stuttgart		Armin Petras
2013- 2015	<b>Das Versprechen</b> Schauspiel Stuttgart		Armin Petras
2013- 2015	<b>Leben des Galilei</b> (Gastspiel) Staatsschauspiel Dresden, Staatstheater Stuttgart		Armin Petras
2006- 2013	<b>Leben des Galilei</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Bohnwärter Thiel</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Die Wohlgesinnten</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Herrmannsschlacht</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>We are blood</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Rummelplatz</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Ödipus auf Cuba</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>M., eine Stadt sucht ihren Mörder</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Stefan Pucher
2006- 2013	<b>Heaven (zu Tristan)</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Die Gottlosen</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Stephan Bachmann
2006- 2013	<b>Prinz Friedrich von Homburg</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2006- 2013	<b>Boumeister Solness</b> Maxim Gorki Theater Berlin		Armin Petras
2000- 2006	<b>Thalia Theater Hamburg</b> Thalia Theater Hamburg		
1997- 2000	<b>Schauspiel Leipzig</b> Schauspiel Leipzig		
<b>Vita - Sonstiges</b>			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2024	<b>Bad Homburger Poesie &amp; Literaturfestival</b>	Sprecher / Erzähler	Lesung



Peter Kurth - Foto 1 © Fabian Schellhorn



Peter Kurth - Foto 2 © Fabian Schellhorn



Peter Kurth - Foto 3 © Fabian Schellhorn



Peter Kurth - Foto 4 © Fabian Schellhorn



Peter Kurth - Foto 5 © Fabian Schellhorn